
 
2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  

 

 
 

RESOLUCION Nº 476 

SANTA ROSA,  21 de Diciembre de 2016 
VISTO: 
 

El expediente Nº 958/16 registro de Rectorado, caratulado: “Actas Paritarias – 
DOCENTES – Año 2016”; y 
 
CONSIDERANDO:  
 

Que en el citado Expediente se agregan las Actas Acuerdo Paritarias del Sector 
Docente Nº 07/16; 08/2016 y Nº 09/16, suscriptas por la Comisión Paritaria Docente de Nivel 
Particular de esta Universidad, que corresponde sean consideradas por este Cuerpo. 

 
Que Actas mencionadas están relacionadas con la continuidad del tratamiento que 

se está dando a nivel Paritaria Particular del Convenio Colectivo de Trabajo para Docentes de 
las Instituciones Universitarias Nacionales, homologado por el Decreto del PEN Nº 1246/15 
(CCTD). 

  
Que en el Acta Acuerdo Nº 07/2016 se plasman las siguientes cuestiones: * período 

de evaluación de carrera docente; * Nota presentada al Rector sobre incumplimiento por parte 
de la Facultad de Ciencias Veterinarias del Artículo 14 del Convenio; * adicional por título 
previsto en el artículo 38 del CCTD.  
 

Que mediante el Acta Acuerdo Nº 08/16 se determinan parámetros para confeccionar 
los listados definitivos  de interinos con una antigüedad de más de cuatro (4) años computada 
a la fecha de corte oportunamente acordada por la Comisión Paritaria de Nivel Particular. 
Además, se acuerda incorporar a las Disposiciones que regulan el mecanismo de 
incorporación a carrera docente (artículo 73º, 1º párrafo – CCTD), elaborado por dicha 
Comisión, un tratamiento especial para los docentes que sean regulares con otra dedicación 
menor en la misma categoría y asignatura que la consignada en los listados señalados. 

 
Que en el Acta Acuerdo Nº 09/16 se aprobaron las Disposiciones que regulan el 

mecanismo de incorporación a carrera docente (artículo 73º, 1º párrafo – CCTD) y los listados 
que contienen los nombres y cargos correspondientes a los docentes interinos con una 
antigüedad de más de cuatro años, conforme parámetros oportunamente acorados por la 
Comisión Paritaria de Nivel Particular. 

 
Que de acuerdo a la Resolución Nº 089/04 del Consejo Superior, es facultad de este 

Cuerpo aprobar las Actas Acuerdo a las que arriben las Comisiones Negociadoras Paritarias 
de Nivel Particular. 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

Que las Comisiones de Legislación y Reglamentos y Enseñanza e Investigación del 
Consejo Superior emiten despacho conjunto en tal sentido el que, puesto a consideración del 
Cuerpo en sesión del día de la fecha, se aprueba por unanimidad. 

 
POR ELLO, 
 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º: Ratificar en todos sus términos las Actas Acuerdo Paritarias Nº 07/16; Nº 
08/16 y Nº 09/16, suscriptas por la Comisión Negociadora creada por la Resolución N° 
180/11 del Consejo Superior -en representación de la Universidad Nacional de La Pampa-, y 
los representantes paritarios del Sector Docente, en el marco de las Negociaciones Paritarias 
de Nivel Particular, que obran como Anexos I, II y III de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: Publicar a través de la Secretaría de Cultura y Extensión de la UNLPam y de 
todas las Unidades Académicas, los listados incorporados al Acta Nº 9 que se agrega como 
Anexo III a la presente, con el objeto que en el plazo de treinta (30) días hábiles contados a 
partir del día 20 de febrero de 2017, los interesados puedan realizar observaciones, 
impugnaciones y/o pedidos de incorporación de nuevos Docentes, los que deberán 
efectuarse en la Secretaría Académica de la UNLPam y/o en las Secretarías Académicas de 
las Unidades Académicas. 
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese. Pase a conocimiento de la Secretaría Académica,  
de la Secretaría Económico Administrativa, de la Secretaría Legal y Técnica y a todas las 
Unidades Académicas Notifíquese a la Asociación de Docentes Universitarios de la 
Universidad Nacional de La Pampa (ADU). Cumplido, archívese. 
 
 
 
 Julieta CARRIZO SANCHEZ 

Prosecretaria Privada 
Universidad Nacional de La Pampa 

P/A de la Secretaria de Consejo Superior 
y Relaciones Institucionales 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

ANEXO 
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

  



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 



 

  2016 - A 40 años del último 

Golpe de Estado en Argentina: 

por la memoria, la verdad y la justicia  
 

  

Corresponde Resolución Nº 476/2016  
 

 

Julieta CARRIZO SANCHEZ 
Prosecretaria Privada 

Universidad Nacional de La Pampa 
P/A de la Secretaria de Consejo Superior 

y Relaciones Institucionales 

 


